
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Bestyrelsens beretning for forenings året 2022-2023 
Oven på repræsentantskabsmødet udarbejdede bestyrelsen i fællesskab en handlingsplan for det 
kommende foreningsår. Hovedpunkterne herfra bliver gennemgået nedenfor: 
 
Synliggørelse af FIR 
Det var en fælles erkendelse, at FIR igennem en periode havde været alt for lidt synlig over for vores 
medlemmer, og at en fremadrettet berettigelse af FIR var afhængig af en væsentlig bedre synlighed 
for ikke mindst vores medlemmer. 
Det blev derfor aftalt i bestyrelsen, at vi fremadrettet skulle udsende nogle informationsskrivelser / 
nyhedsbreve til vores medlemmer. Vi har således i løbet af forenings året udsendt flere nyhedsbreve 
om vores forskellige aktiviteter og events. Her er vi dog lidt begrænset af, at mailsystemet ikke 
fungerer helt perfekt i alle vores medlemsforeninger. Dette kan bl.a. skyldes, at nogle 
medlemsforeninger ikke får rettet i mailadresserne, når der sker personudskiftninger. 
Vi besluttede os også for at ajourføre og stramme op på vores hjemmeside, hvilket viste sig at være 
ret besværligt, hvorfor vi valgte at opbygge en ny, enkel hjemmeside helt fra bunden, hvilket har 
været en stor gevinst for os, og vi håber at vore medlemmer også vil finde den nye hjemmeside 
mere brugervenlig. 
Vi besluttede også at afholde et eller flere temamøder og/eller events. Den 25. august afholdt vi 
således et vellykket medlemsarrangement med to temaer: 1. Fastholdelse af unge i foreningslivet og 
2. Idrætstalentlinjen. Den 23. august afholdt vi et lukket arrangement for dele af Byrådet for at 
diskutere, hvordan vi i fællesskab varetager idrættens interesser bedst muligt, dette arrangement var 
meget vellykket. 
 
Forbedret samarbejde med Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 
Det har i længere tid været ønskeligt at forbedre samarbejdsrelationerne til Kultur-, Fritids- og 
Idrætsudvalget, hvorfor vi indbød udvalgets formand Tine Hessner til et bestyrelsesmøde for at 
diskutere fælles interesser. Det blev et positivt og vellykket møde til gavn for begge parter. 
 
Større involvering i arbejdet i Folkeoplysningsudvalget 
Det var et udtalt ønske i både FIR’s bestyrelse og i Folkeoplysningsudvalget, at samrådene – 
herunder også FIR - skal inddrages mere i Folkeoplysningsudvalgets arbejde. I 
Folkeoplysningsudvalget har vi nu tre af vore bestyrelsesmedlemmer indvalgt: Annette Ohm, Gert 
Mortensen og Mogens Daniel Bruun, og alle tre deltager løbende i forskellige arbejdsgrupper under 
Folkeoplysningsudvalget og rapporterer herom på FIR’s bestyrelsesmøder. 
 
Åben Skole-projektet 
Samarbejdet mellem skolerne og idræts- og kulturforeningerne samt spejderne lå helt stille under 
Corona. Der er i 2022 atter kommet gang i en række forskellige samarbejder, og i 2022 er der blev 
ydet tilskud til arrangementer, så budgetrammen næsten blev brugt. De sidste penge blev 
indefrosset under besparelsesøvelserne.  Åben Skole udvalget har hidtil haft en playmaker, som 
sørgede for at skabe kontakt mellem foreningerne og skolerne. Playmakeren har ligeledes stået for 
de markedsdage og workshops, der har været afholdt for at fremme samarbejdet mellem 
  



 
 
foreningerne og skolerne. Byrådet besluttede under sparerunden desværre at nedlægge 
playmakerstillingen. De planer der var i åben-skole udvalget omkring flere tværgående aktiviteter, 
kan det derfor være svært at få sat fokus på. Udvalget administrerer dog fortsat puljen ”åben skole”   
og vurderer de ansøgninger der kommer ind.  
 
Idrætstalentlinjen 
Det nye koncept for idrætstalentlinjen, hvor talenterne forbliver på deres nuværende skole, ser ud til 
at virke rigtig godt. Idrætstalentkoordinatoren har god dialog med såvel idrætsforeningerne, skolerne 
og talenterne. Der har ikke været så stort frafald på linjen det sidste år, og det tror vi skyldes den 
gode dialog. I 2022 kom der kvalificerede ansøgninger, så linjen kunne starte en ny årgang op med 
fuld belægning. FIR er repræsenteret i styregruppen, og er således med i processen for optagelse af 
nye idrætstalenter, ligesom vi løbende følger med i tema aktiviteterne på linjen. 
 
Kommunens Budget 2023-2025 
I løbet af sommeren 2023 stod det klart for os, at Furesø Kommunes økonomi var i så anspændt en 
situation, at Byrådet måtte foretage en lang række drastiske besparelser. Det har altid været FIR’s 
holdning, at vi hellere vil være med til at føre sparekniven frem for helt at overlade det til politikerne. 
Og således gik vi i tæt dialog med kommunen om de planlagte besparelser. Efter en række møder 
lykkedes det os at få reduceret sparekravet til idrætten, således at den planlagte besparelse på 
aktivitetstilskuddet for 2023 på 300.000 kr. blev fjernet helt og besparelsen for de følgende år blev 
halveret fra 600.000 kr. til 300.000 kr.  
 
Fastholdelse af unge i idrætslivet 
Også Folkeoplysningsudvalget har valgt at arbejde med temaet ”Fastholdelse af unge i 
foreningslivet”. Og FIR’s repræsentanter i Folkeoplysningsudvalget er således involveret i dette 
arbejde. 
 
Vilkår for personer med varig funktionsnedsættelse for at dyrke idræt 
I forbindelse med FIR’s repræsentantskabsmøde den 30. marts 3023 vil 3 forskellige personer med 
dyb indsigt i dette emne komme med debatoplæg til diskussion på selve repræsentantskabsmødet.  
 
 
Furesø den 30. marts 2023 
 
Bestyrelsen 
 


